in comitatu Flandrie, et in nostros coadjutores et 

omnes fautores nostros, et sententiam interdicti in 

terras nostras et terras coadjutorum et fautorum 

nostrorum , et illas sententias tenerent et facerent 

teneri sine relaxare quousque id esset emendatum 

in curia domini régis ad judicium parium Francie. 

— Nos faciemus haberi domino regi securitates et 

fidelitates militum, communiarum et villarum Flan

drie, de quibus eas volet habere, quod videlicet, si 

nos resiliremus a conventionibus in hac carta con-

tentis, milites et homines communiarum et villarum 

Flandrie domino regi, et heredibus et fratribus ejus, 

et domine regine matri ipsius, adhérèrent et fide

liter se tenerent contra nos, nec nobis auxilium 

prestarent vel consilium, quousque id esset emen

datum in curia domini régis ad judicium parium 

Francie. — Si qui autem de militibus, communiis 

vel villis Flandrie nollent facere domino regi fideli

tates et securitates predictas, nos expelleremus eos 

de terra nostra et saisiremus quicquid ipsi haberent 

in feodo domini régis, sine revocare eos et sine 

reddere eis res suas nisi per dominum regem vel 

successores ejus, donec fecerint securitates et fide

litates promissas. — Nos et successores nostri non 

poterimus dominum regem vel heredes vel fratres 

suos, vel etiam dominam reginam matrem ejusdem, 

nec homines eorum in causam trahere oceasione 

alicujus rei facte ante pacem factam olim , anno 

incarnationis Dominice M" CC ° vicesimo sexto, mense 

januario (Vide supra n° 1895) , inter dominum re

gem et me comitissam et Fernandum, quondam ma

ritum meum, comitem Flandrie, quin dictus rex, 

heredes vel fratres sui, vel etiam domina regina 

mater ejus, vel homines eorumdem, remaneant 

semper in pace tenentes de omnibus hiis de quibus 

dominus rex Ludovicus clare memorie , pater dicti 

régis, et homines sui erant tenentes die conven-

tionis cum dicto Ludovico rege, pâtre ipsius régis, 

facte de liberatione dicti Fernandi comitis facienda, 

que facta fuit apud Meledunum, anno incarnationis 

Dominice M" ce" vicesimo quinto, mense aprili (Vide 

supra, n" 1761) , et nichil juris de cetero vendica-

bimus vel reclamabimus in premissis. — Nos et 

successores nostri non inquietabimus nec guerrea-

bimus dominum regem nec heredes nec fratres 

suos, nec dominam reginam matrem ejus, nec ho

mines eorumdem, nec ei deficiemus de servicio et 

jure faciendo, quamdiu dominus rex velit facere 

nobis jus in curia sua per judicium parium nostro

rum. — Nos non possumus facere fortericias novas 

nec veteres infortiare in Flandria citra fluvium qui 

dicitur Eschaut, nisi j>er dominum regem vel succes

sores ipsius. — Has siquidem conventiones, ego 

Thomas cornes et ego Johanna comitissa predicti, 

tactis sacrosanctis juravimus et promisimus nos 

bona fide firmiter et fideliter servaturos, et volumus 

quod ad illas firmiter et fideliter observandas t e 

neantur j)er omnia heredes et successores nostri iu 

comitatu Flandrie. —• Ut autem premissa perpétue 

firmitatis robur obtineant, presentem jiaginam si

gillis nostris duximus roborandam. — Actum ajmd 

Compendium, anno incarnationis Dominice mille

simo ducentesimo tricesimo septimo, mense de 

cembri. 

D e u x s c e a u x e n c i r e v e r t e sur l acs d e s o i e r o u g e e t v e r t e : 

1" s c e a u d e T h o m a s d e S a v o i e , s e c o n d m a r i d e J e a n n e , c o m t e s s e 

d e F l a n d r e (Inventaire, n ° 6 2 2 ) ; 2 ° s c e a u d e la c o m t e s s e J e a n n e 

(Inventaire, n ° 6 2 0 ) . 

Flandrie et Haonie comitissam, uxorem ipsius, 

contingeret resilire a conventionibus initis inter 

dictum dominum meum comitem et comitissam, ex 

una parte, et dominum meum Ludovicum Francie 

regem illustrem et ejus matrem Blancham reginam 

ac liberos ejus, ex altéra, quas conventiones audivi 

fideliter recitari et plene intellexi, predictis comiti et 

comitisse non adhererem nec auxilium vel consilium 

eisdem vel alteri ipsorum prestarem, immo domino 

Ludovico regi et domine regine et liberis ipsius pro 

posse meo adhererem et fideliter faverem, donec 

illud emendatum esset in curia predicti domini 

régis, ad juditium parium Francie. — In cujus 

rei testimonium, présentes litteras seribi feci et si

gillo meo sigillari. — Actum apud Compendium, 

anno Domini M 0 ce" tricesimo septimo, mense de

cembri. 

S c e a u d ' A m o u l , s e i gneur d ' A u d e n a r d e ; c i r e b l a n c h e , d o u b l e 

q u e u e ; s e c o n d s c e a u . (Inventaire, n ° 1 0 3 3 7 . ) 

2586 Counpiègne. 1237. Décembre. 

( J . 5 3 6 . — F l a n d r e , I , sac 4 , n " 6 . 9 0 . — O r i g i n a l s c e l l é . ) 

Litterae Guillelmi de Betunia, ejusdem argumenti et 
formae. — a In cujus rei testimoniuin, présentes litteras 
seribi feci et sigillo meo sigillari. Actum apud Compen
dium, anno Domini M 0 cc° tricesimo septimo, mense 
decembri. » 

S c e a u d e G u i l l a u m e d e B é t h u n e ; c i r e b l a n c h e , d o u b l e q u e u e .